[image: image1.jpg]

                                  ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2014 года             № 289                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 27.09.2010 №  971

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 5 Областного закона от 09 октября 2007 года № 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области", Областным законом от 14 ноября 2013 года № 34-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 27.09.2010 № 971  «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Белокалитвинского района», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. раздела 2 слово «профессиональное» исключить;
1.2. В пункте 2.4. раздела 2 слова «-
разработки перспективных планов и стратегии деятельности курируемых направлений;»  исключить;
1.3. Пункт 2.4. дополнить словами «-систематического повышения профессиональных знаний.»;

1.4. В пункте 3.1. раздела 3 слово «профессиональное» исключить;
1.5. В пункте 3.4. раздела 3 слова «-
планирования, координации работы и контроля за деятельностью подразделения;» и «-разработки перспективных планов развития по направлениям управленческой деятельности, сложных программ, инструкций;» исключить;

1.6. Пункт 3.4. дополнить словами «-систематического повышения профессиональных знаний.»;

1.7. В пункте 4.1. раздела 4 слово «профессиональное» исключить;
1.8. В пункте 4.4. раздела 4 слова «-
обеспечения подготовки эффективных управленческих решений;» и «-выполнения работ, имеющих комплексный характер, связанных с многообразием вариантов и решений, охватывающих весь круг вопросов, относящихся к деятельности подразделения;» исключить;
1.9. В пункте 5.1. раздела 5 слово «профессиональное» исключить;
1.10. В пункте 5.4. раздела 5 слова «-методического руководства группой специалистов;» и «-выполнения особо сложных работ по одному из направлений деятельности подразделения;»  исключить;

1.11. В пункте 6.1. раздела 6 слово «высшее» заменить словами «высшее образование».

2.
Начальнику общего отдела Администрации Белокалитвинского района Котляровой Л.Е. организовать внесение изменений в должностные инструкции муниципальных служащих, согласно настоящему постановлению.

3.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации  Белокалитвинского района Л.Г. Василенко.

Глава  района

                О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами

 Л.Г. Василенко

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                С.Ю. Лукьянов

Проект вносит:

Начальник общего отдела                                                           Л.Е. Котлярова

PAGE
2